
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2015 №309

О внесении изменений 
в постановление администрации
'д  2П: % №  5‘У

и  целя к оптимизации схемы размещения нестационарных торго­
вых объектов на территории города Красноярска, в соответствии 
со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде­
рации», приказом министерства промышленности и торговли Краснояр­
ского края от 27.11.2013 № 05-95 «Об установлении Порядка разработ­
ки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объек­
тов органами местного самоуправления муниципальных образований 
Красноярского края», руководствуясь ст. 7, 41, 58, 59 Устава города 
Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 
от 27.11.2012 № 595 «Об утверждении схемы размещения нестационар­
ных торговых объектов на территории города Красноярска» следующие 
изменения:

1) отдельные строки таблицы изложить в редакции согласно при­
ложению 1 к настоящему постановлению;

2) графу 8 стпок 1. 3. 1 4. 6 п 8 г' ! * '}С 7-6 7~ У. л-
42, 43, 44, 45, 46, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 74, 80, 81, 
83, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 118, 120, 121, 122, 124, 125, 128, 129,
130, 131, 132, 135, 136, 137, 140, 141, 142, 143, 144, 146, 148, 149, 150,
151, 152, 153, 154, 155, 156, 164, 165, 166, 167, 169, 174, 175, 177, 178,
179, 180, 183, 184, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196,



2

197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211,
212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226,
227, 228, 294, 304, 305, 306, 307, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316,
317, 318, 319, 320, 321, 322, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332,
333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 343, 344, 345, 346, 347, 348,
349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363,
364» 366, 367, 368, 369, 371, 372, 373, 375, 376, 377. 378, 379. 380, 381,
382, 383, 384, 385, 586, 388, 389, J93. 394, 393, 399, 400, 401, 402, 405,
404, 405, 406, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419,
420, 422, 423, 424, 425, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 436, 437,
443, 444, 447, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461,
462, 463, 465, 466, 467, 468, 471, 475, 478, 479, 480, 483, 484, 485, 486,
487, 488, 489, 492, 493, 494, 495, 498, 499, 500, 502, 503, 504, 505, 507,
509, 510, 513, 514, 519, 520, 523, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 541,
543. 544. 545. 546. 547. 548, 549 550. *51 552. *53 *55 656 *58
559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 573, 574, 585, 587,
589, 590, 591, 593, 595, 600, 601, 605, 607, 614, 615, 639, 640, 641, 675,
683, 709, 724, 731, 732, 735, 740, 760, 761, 763, 765, 781, 819, 820, 822,
-47. ^  ^6o, *6i. *>g.
968, 970, 971, 973, 974, 975, 981, 984, 986, 987, 988, 989, 990, 992, 994, 
995, 996, 1001, 1005, 1006, 1007, 1008, 1011, 1012, 1013, 1014, 1015,
1018, 1020, 1021, 1023, 1027, 1029, 1030, 1031, 1033, 1037, 1039, 1040,
1041, 1042, 1043, 1044, 1046, 1047, 1048, 1049, 1050, 1051, 1054, 1056,
1060, 1061, 1062, 1063, 1065, 1066, 1067, 1076, 1082, 1084, 1085, 1086,
1087, 1088, 1092, 1094, 1095, 1098, 1100, 1101, 1103, 1105, 1106, 1107,
1109, 1110, 1112, 1114, 1120, 1121, 1125, 1126, 1128, 1129, 1132, 1135,
1136, 1137, 1138, 1139, 1140, 1147, 1148, 1149, 1150, 1151, 1152, 1154,
1156, 1157, 1158, 1159, 1160, 1162, 1163, 1166, 1170, 1172, 1173, 1175,
1176, 1178, 1179, 1180, 1181, 1185, 1188, 1189, 1190, 1192, 1195, 1197,
1199, 1202, 1203, 1204, 1205, 1208, 1209, 1210, 1212, 1213, 1216, 1218,
1219, 1220, 1221, 1224, 1225, 1226, 1227, 1228, 1229, 1230, 1231, 1251,
1253, 1258, 1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264, 1267, 1268, 1269, 1271,
1272, 1273, 1274, 1275, 1276, 1280, 1284, 1285, 1286, 1287, 1288, 1298,
1316, 1317, 1319, 1321, 1322, 1327, 1331, 1333, 1335, 1336, 1338, 1339,
1341, 1343, 1344, 1345, 1349, 1350, 1351, 1353, 1355, 1356, 1359, 1361,
1362, 1364, 1367, 1369, 1370, 1371, 1377, 1378, 1379, 1380, 1382, 1385.

1388, 1389, 1391, 1392, 1393, 1394, 1395, 1396. 1398, 1400,
1402, 1403, 1405, 1406, 1407, 1408, 1411, 1413, 1417. 1419. 1420, 1423,
1442, 1443, 1444, 1445, 1446, 1451, 1455, 1456, 1457, 1459, 1460, 1461,
1462, 1464, 1465, x466, i467, 1472, 1475, 1495, 1496, 1498, 1499, 1501,
1502, 1505, 1506, 1507, 1511, 1512, 1513, 1515, 1518, 1519, 1520, 1521,
1524, 1526, 1527, 1532, 1533, 1537, 1538, 1539, 1540, 1542, 1543, 1544,



3

1545, 1547, 1549, 1550, 1558, 1564, 
1582, 1583, 1584, 1589, 1590, 1591, 
1609, 1610, 1613, 1614, 1617, 1622, 
1636, 1638, 1639, 1640, 1641, 1642, 
1686, 1688, 1689, 1690, 1704, 1706, 
1732, 1757, 1759, 1761, 1772, 1774, 
1815, 1817, 1820, 1840, 1851, 1852, 
1885, 1897, 1900, 1901, 1903, 1912, 
1946, 1952, 1954, 1959, 1972, 1973. 
1996, 2004, 2013, 2025, 2026, 2033, 
2075, 2094, 2095, 2108, 2116, 2118, 
2157, 2162, 2167, 2170, 2174, 2175, 
2186, 2192, 2194, 2202, 2203, 2204, 
2222, 2223, 2226, 2228, 2229, 2230, 
2237. 2238, 2239. 2240. 224?, 2242. 
2250, 2251, 2260, 2261, 2262, 2263, 
2274, 2567, 2569, 2570, 2571, 2573, 
2595, 2596, 2597, 2598, 2599, 2600, 
2611, 2612, 2614, 2618, 2619, 2620, 
2634, 2637. 2638, 2639. 2641, 2643, 
2653, 2656, 2658, 2659, 2660, 2661, 
2681, 2683, 2684, 2685, 2686, 2687, 
2696, 2697, 2698, 2700, 2704, 2705, 
2712, 2716, 2717, 2719, 2720, 2722, 
2730, 2731, 2732, 2733, 2735, 2736, 
2743, 2754, 2755, 2756, 2757, 2761, 
2776, 2777, 2778, 2782, 2783, 2785, 
2792, 2793, 2794, 2795, 2796, 2798, 
2807, 2808, 2809, 2810, 2811, 2813, 
2821, 2823, 2835, 2836, 2837, 2838, 
2846, 2847, 2848, 2849, 2850, 2851 
2863, 2864, 2867, 2868, 2869, 2870, 
2885, 2886, 2888, 2889, 2890, 2891, 
2914, 2915, 2916, 2918, 2920, 2924, 
2936, 2937, 2938, 2940, 2942, 2943, 
2950, 2951, 2952, 2953, 2954, 2955, 
2964, 2965, 2969, 2970, 2971, 2972, 
2982, 2983, 2984, 2986, 2987, 2989, 
2997, 2998, 3000, 3002, 3003, 3008, 
.-020. 3021, 3023. 3025. J02o. 3027. 
3045, 3046, 3047, 3049, 3050, 3051, 
3065, 3066, 3068, 3069, 3070, 3071,

1566, 1568, 1574, 1575, 1578, 1579, 
1592, 1599, 1600, 1602, 1606, 1607, 
1625, 1626, 1627, 1629, 1631, 1632, 
1643, 1645, 1652, 1670, 1672, 1684, 
1707, 1712, 1718, 1727, 1730, 1731, 
1778, 1784, 1787, 1788, 1794, 1808, 
1860, 1862, 1871, 1872, 1873, 1879, 
1 4 4 , 4 1 4  192/. 450 , 1931. *944. 
1975, 1977, 1981, 1982, 1984, 1994, 
2034, 2043, 2055, 2066, 2067, 2069, 
2119, 2125, 2126, 2132, 2138, 2156, 
2176, 2177, 2179, 2180, 2184, 2185, 
2215, 2216, 2218, 2219, 2220, 2221, 
2231, 2232, 2233, 2234, 2235, 2236, 
2243, 2244, 2246, 2247, 2248, 2249, 
2264, 2265, 2266, 2267, 2268, 2273, 
2577, 2578, 2579, 2580, 2581, 2593, 
2601, 2602, 2603, 2604. 2606, 2610, 
2621, 2623, 2626, 2630, 2632, 2633, 
2644, 2645. 2646. 2649. 2650, 2652, 
2663, 2667, 2668, 2669, 2670, 2674, 
2688, 2690, 2691, 2693, 2694, 2695, 
2706, 2707, 2708, 2709, 2710, 2711, 
2723, 2725, 2726, 2727, 2728, 2729, 
2737, 2738, 2739, 2740, 2741, 2742, 
2765, 2766, 2767, 2768, 2769, 2770, 
2786, 2787, 2788, 2789, 2790, 2791, 
2801, 2802, 2803, 2804, 2805, 2806, 
2814, 2816, 2817, 2818, 2819, 2820, 
2839, 2840, 2842, 2843, 2844, 2845, 
2852, 2853, 2855, 2856, 2857, 2858, 
2873, 2878, 2880, 2881, 2883, 2884, 
2896, 2898, 2910, 2911, 2912, 2913, 
2926, 2929, 2930, 2931, 2933, 2934, 
2944, 2945, 2946, 2947, 2948, 2949, 
2956, 2957, 2958. 2959, 2961, 2963, 
2973, 2974, 2976, 2977, 2978, 2980,
. .......... -  • . 29

ЗОЮ, 3012, 3016, 3017, 3018, 3019, 
3030, 3031, 3032, 3036, 3039, 3041, 
3052, 3056, 3057, 3059, 3060, 3064, 
3072, 3073, 3076, 3077, 3080, 3081,



4

3082, 3089, 3091, 3092, 3093, 3096, 
3108, 3109, 3110, 3111, 3129, 3130, 
3143, 3144, 3145, 3149, 3151, 3152, 
3159, 3160, 3161, 3163, 3165, 3166, 
3205, 3206, 3207, 3208, 3211, 3214, 
3235, 3238, 3240, 3243, 3246, 3249, 
3263, 3264, 3268, 3269, 3270, 3271, 
3300. 3452, 3462, 3479, 3483, 34»4, 
3494, 3495, 3496, 3497, 3498, 3499, 
3506, 3507, 3508, 3509, 3510, 3511, 
3518, 3519, 3520, 3521, 3522, 3523, 
3594, 3595, 3598, 3601, 3602, 3604, 
3615, 3616, 3617, 3618, 3619, 3620, 
3630, 3631, 3632, 3633, 3634, 3635, 
3644, 3647. 3648.. 3649. 3650, 365 Ь. 
3682, 3683, 3684, 3685, 3689, 3690, 
3702, 3704, 370-5, 3707, 3708, 3709, 
3716, 3717, 3718, 3719, 3720, 3721, 
3728, 3729, 3730, 3731, 3732, 3733, 
3740, 3741, 3742, 3743, 3744, 3745, 
3755, 3756, 3757, 3760, 3761, 3762, 
3776, 3777, 3779, 3783, 3784, 3785, 
3792, 3793, 3795, 3800, 3802, 3803, 
3812, 3813, 3814, 3815, 3816, 3817, 
3824, 3827, 3828, 3829, 3830, 3831, 
3839, 3840, 3841, 3842, 3843, 3844, 
3851, 3852, 3853, 3854, 3855, 3856, 
3871, 3872, 3873, 3876, 3879, 3880, 
3888, 3889, 3891, 3892, 3893, 3894, 
3931, 3933, 3934, 3935, 3936, 3939, 
3946, 3947, 3948, 3949, 3950, 3952, 
3960, 3961, 3962, 3964, 3965, 3967, 
3983, 3985, 3986, 3987, 3988, 3990, 
4002, 4003, 4004, 4005, 4006, 4007, 
4060, 4061, 4067, 4068, 4069, 4071, 
4113, 4115, 4117, 4126, 4135, 4138, 
4148, 4149, 4150, 4152, 4153, 4154, 
4170. 4171, 4172, 4173, 4174, 4175, 
4184, 4185, 4186, 4187, 4188, 4189, 
4197, 4198, 4199, 4200, 4201. 4202, 
4209, 4211, 4212, 4213, 4214, 4215, 
жить в следующей редакции: «до 01

3097, 3099, 3102, 3105, 3106, 3107, 
3131, 3132, 3133, 3134, 3139, 3140, 
3153, 3154, 3155, 3156, 3157, 3158, 
3196, 3197, 3199, 3200, 3202, 3204, 
3215, 3223, 3230, 3231, 3233, 3234, 
3250, 3256, 3257, 3258, 3259, 3260, 
3272, 3278, 3282, 3286, 3288. 3290, 
3488, 3489, 3490, 3491, 3492, 3493, 
3500, 3501, 3502, 3503, 3504, 3505, 
3512, 3513, 3514, 3515, 3516, 3517, 
3524, 3525, 3526, 3527, 3528, 3529, 
3605, 3608, 3610, 3611, 3612, 3613, 
3621, 3622, 3624, 3627, 3628, 3629, 
3636, 3637, 3638, 3639, 3640, 3642, 
3671. 3676. 3678 367°. 3680- Ч Г  
3692, 3693, 3694, 3696, 3700, 3701, 
3710, 3711, 3712, 3713, 3714, 3715, 
3722, 3723, 3724, 3725, 3726, 3727, 
3734, 3735, 3736, 3737, 3738, 3739, 
3746, 3747, 3748, 3750, 3751, 3753, 
3763, 3764, 3765, 3773, 3774, 3775, 
3786, 3787, 3788, 3789, 3790, 3791, 
3804, 3805, 3806, 3807, 3808, 3811, 
3818, 3819, 3820, 3821, 3822, 3823, 
3832, 3833, 3834, 3835, 3836, 3837, 
3845, 3846, 3847, 3848, 3849, 3850, 
3862, 3863, 3865, 3866, 3867, 3868, 
3881, 3882, 3884, 3885, 3886, 3887, 
3895, 3896, 3897, 3898, 3928, 3929, 
3940, 3941, 3942, 3943, 3944, 3945, 
3953, 3954, 3955, 3956, 3957, 3959, 
3970, 3971, 3973, 3974, 3975, 3977, 
3993, 3995, 3996, 3998, 3999, 4001, 
4008, 4009, 4010, 4011, 4012, 4053, 
4072, 4074, 4075, 4099, 4100, 4112, 
4139, 4140, 4141, 4142, 4143, 4144. 
4155, 4156, 4157, 4158, 4168, 4169, 
4177, 4178, 4179, 4181, 4182, 4183, 
4190, 4191, 4192, 4193, 4194, 4195, 
4203, 4204, 4205, 4206, 4207, 4208, 
4216, 4217, 4219, 4220, 4221 изло- 

.01.2017»;



5

3) графу 8 строк 106, 107, 108, 109, 110, 112, 114, 116, 123, 126, 
133, 173, 323, 365, 1131, 1214, 1232, 1234, 1409, 1624, 2609, 2967, 3038, 
3245, 3603, 3643, 3645, 3688, 3695, 3754, 3758, 3759, 3766, 3781, 3838, 
3874, 3875, 3877, 3878, 3883, 3930, 3932, 3937, 3938, 3951, 4210 изло­
жить в следующей редакции: «до 01.07.2018»;

4) графу 8 строк 119, 138, 506, 508, 511. 512, 515, 516, 517, 518, 
521. 522. 534, 540, 542, 554, 3481, 39б5. 396ъ, 3968, 3969. .5972. 3976 
3978, 5979, 3980. 3981. 5982. .э9х4, 5989 ,991, 4-кгу 3994, 3997. 4000 
изложить в следующей редакции: «до 01.01.2020»;

5) после строки 4314 дополнить приложение строками в редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Департаменту градостроительства администрации города в де­
сятидневный срок со дня официального опубликования настоящего 
постановления направить изменения в схему размещения нестационар­
ных торговых объе эритории города Красноярска в министер­
ство промышленности и тооговли Коасноярского коая.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские 
новости» и разместить на официальном сай линистрации города.

' Н о  V- - ;-;е вступает в сил;. _.пя и» о официально» о опуб­
ликования.

Г лава города Э.Ш. Акбулатов

ФС/2015-5703 (1)



6

Приложение 1 
к постановлению 
администрации города 
ОТ T8.Q5.2QT5 № 309

№
п/п

Тип ‘ '5 
ционарных 
торговых 
объектов

Адресный ориентир 
расположения 

нестационарных 
торговых объектов

Количество не­
стационарных 
торговых объ­
ектов по каж­
дому адресно­
му ориентиру, 

шт.

1 ощадь 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения 
или их части, 
занимаемых 
нестационар 

ным торговым 
объектом, 

кв. м

>улц реали­
зуемой 

нестацио­
нарным 

торговым 
объектом 

продукции

Информация 
об использовании 
нестационарного 

торгового объекта 
субъектами мало­
го или среднего 
предпринима­
тельства, осу­

ществляющими 
торговую дея­

тельность

Период
размещения
нестацио­
нарных

торговых
объектов

1 3 4 7 8
«293 Павильон ул. 1905 года, 16а 1 * продо­

вольствен­
ные товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.07.2016

407 Павильон ул. Ладо Кецхове- 
ли, 40

1 45,00 ;1:\ДОВОЛЬ-
тиые

i

субъект малого
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.01.2017

454 Киом пр-т Мира, 109 1 7,19 продоволь-
нные

товары

субъект малого
или среднего 
предпринимав
тельсп

до 01.01.2017



7

1 2 3 4 5
496 Павильон ул. Маерчака, 8 1

497 П ередвиж ­
ная торго­
вая точка

ул. Лиды Прушин- 
ской, 5

! 32,00

618 Павильон ул. Диктатуры про­
летариата, 42

1 50.41

619 Пани • > ул. Диктатуры про­
летариата, 42

1 05.00

620 П а т ы ул. Диктатуры про­
летариата, 42

1 29,70

621 Пав ул. Диктатуры про­
летариата, 42

1 80,00



6 8
продоволь­
ственные 
товары/ 
непродо­
вольствен­
ные товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 31.12.2019

продоволь­
ственные
товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима-
тельст]

д ; • - Ю19

продоволь­
ственные
товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.11.2015

непродо­
вольствен­
ны товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.11.2015

продоволь-
енные

тары

субъект малого 
или среднего 
предпринимав
тельст]

до 01Л 1.2015

непродо­
вольствен­
ные товар

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01Л 1.2015



8

1 2 3 4
622 Паь ул. Диктатуры про­

летариата, 42
1 55,45

623 Has ул. Диктатуры про­
летариата, 42

1 31,37

624 Пар = ул. Диктатуры про­
летариата, 42

1 65.00

625 Паен ул. Диктатуры про­
летариата, 42

1 /

627 Па ул. Диктатуры про­
летариата, 42

1 5

628 Пав п. Диктатуры про­
летариата, 42

1



8
продоволь­
ственные
товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
телях

до 01.11.2015

непродо­
вольствен­
ные товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.11.2015

продоволь-
шные

товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.11.2015

‘ ородо- 
11  clвен­

ные товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.11.2015

[О-
• пытвен- 

2 товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.11.2015

О ДОВОД]

ственные
ппры

субъект малс 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01Л 1.2015



9

1 3 4 /т 8
745 Па ул. Республики, 28 ! непродо­

вольствен­
ные товары

субъект малого 
или среднего 
предпринимав
тельст]

до 01.01.2018

747 Павг* v . - ул. Республики, 43 1 2! продоволь­
ственные
товары

субъект малого
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.01.2016

794 Кис г . , ул. Водянникова, 2 1 5,46 продоволь­
ственные
товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.01.2017

856 Кио* • пр-т Мира, 75 1 8,96 продоволь­
ственные
товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 28.11.2016

864 Киоск ул. Парижской 
коммуны, 33

1 5,67 непродо- 
вольствен- 

* о говары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 28.11.2016

1049 Кио

................. .......

ул. 9 Мая, 39 1 36,00 !продоволь­
ственные
товары/ 
непродо­
вольствен 
ные товар

субъект малого
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.01.2017



10

1 2 3 4 5 6 8
1630 Павильон ул. Ястынская, 15 1 400,00 продоволь­

ственные 
товары/ 
непродо­
вольствен­
ные товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

г "  i : .

1783 Пап.. ул. Весны, 20а 1 , ОДОВОЛЬ-
ственные
товары/
непродо-
вольствен-

товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.01.2017

2096 Паш ул. Тельмана, 55г 1 600,00 продоволь­
ственные
товары/
непродо­
вольствен­
ные товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.01.2017

2202 Кио пр-т Металлур­
гов, 31

1 15,00 продоволь-
сонные

товары/ 
непродо­
вольствен­
ные товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.01.2017



11

1 3 4 6 8
2211 Пав пр-т Металлур­

гов, 39а
1 41,6. продоволь­

ственные 
товары/ 
непродо­
вольствен­
ные товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 31.12.2016

2648 Пав и: : ул. Борисевича, 8 : 50,0 продоволь­
ственные
товары

субъект малого 
или среднего 
предпринимав 
тельст]

до 01.01.2017

2894 Пап. ул. Львовская, 47а 1 57,85 продоволь­
ственные

кдры

субъект малого 
или среднего 
предпринимав
тельст]

до 01.01.2017

2910 Киоск ул. Мичурина, 5 б 1 11,52 г Ч ‘ДОВОДь-
ственные
товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.01.2017

2960 Пав : ул. Паровозная, 6 1 60,00 продоволь­
ственные
товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.01.2017

2213 Павильон пр-т Металлур­
гов, 27

1 31,00 мтоволь-
ственные
'товары/ 
непродо­
вольствен 
ные товар

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 31.12.2016



12

1 3 4 5 6 7 8
3228 I ул. Щорса, 101 1 продоволь­

ственные
товары

субъект малого
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.07.2017

3339 Кш> ул. Щорса, 85а 1 . продоволь­
ственные
товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.07.2017

3743 Паш>-. пр-т им. газеты 
«Красноярский 
рабочий», 160

1 20,94 непродо­
вольствен­
ные товары

субъект малого 
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.01.2017

4157 ПЯШ-: > •; пр-т 60 лет образо­
вания СССР, 7

1 16,04 цоволь- 
ственные 
товары/ 
непродо­
вольствен­
ные товары

субъект малого
или среднего 
предпринима­
тельства

до 01.01.2017

4249 Пер ; 
ная 
вая -

ул. Крупской, 8 1 50,00 ■. рОДОВОЛЬ-
огненные
товары/ 
непродо­
вольствен 

- ‘V говары

субъект малс 
или среднего 
предпринима­
тельства

до
01.01.2016»



13

Приложение 2 
к постановлению 
администрации города 
от 18.05.2015 №  309

№
п/п нестацио-

Адресный ориен­
тир расположения 
нестационарных 

торговых объектов

Количество 
нестацио­

нарных 
торговых 
объектов 

по каждому 
адресному 
ориентиру, 

шт.

Пл( ятизуемой 
земельного ; и : -попарным 

участка, зда- j ьч я оы.ч объек- 
ния, строения. ! • .укции 

сооружения i 
или их части, ; 
занимаемых ' 
нестационар- i 

ным торговым ' 
объектом, 1

КВ. 1\

Информация 
об использовании 
нестационарного 

торгового объекта 
субъектами малого 
или среднего пред­
принимательства, 

осущ ествляющ ими 
торговую деятель­

ность

Период 
размещ е­
ния неста­
ционарных 
торговых 
объектов

1 3 4 8
«<Эктябрьский pain в

4315 Па1: ул. Можайского, 5 1 108,70 продовольствен­
н а ? -ары / 
непродовольст­
венные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4316 Пая, ; ул. Академика 
Киренского, 23д

1 38,77 Продовольствен­
на ’ ыры/
непродовольст­
вен ^ ! о нары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4317 Пап. ул. Ладо Кецхове- 
ли, 65а

1 25,60 Щ . юдктвен-
ные товары/ 
непродов< > льс!-
венные товары

субъект малого или
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017



14

1 2 3 4 : 8
4318 Пг:( ’ - ' К~ 

н о и
вая * о 1

ул. Крупской, 8 1 hi > -тьствен-
. i 1ры

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4319 1 Ъ ; ". лк- 

на« ;
вап 1 ■

ул. Мирошничен­
ко, 3

1 10,00 И: .■ TSbCTBeH-
тл ' л ары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4320 Пав ул. Академика 
Киренского, 23д

1 50,00 Hi i собствен­
ные товары/
-В О, пшольст- 
1к >■ . 'навары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4321 Пап;.,.'. ул.Забобонова -  
ул. Крупской, тор­
говый ряд БСМП 
(ул. Курчатова, 17)

1 16,10 продовольствен­
ен ' о тары/ 
непродовольст­
венные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4322 Пав ул. Лесная, 128г 1 48,37 ц листвен­
н ы е  т о в а р ы /
иг • > ■. тольст-
л;с ; л швары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4323 Па; ул. Академика 
Киренского, 80, -  
ул. Советская

1 30,00 )| л !ьствен-
лл,. р ы /
■{•; ■. "-тольст- 
■ лл* товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства.

ДО
01.01.2017

43: Пап;1 •- • ул. Лесная, 175 1 24,5( продовольствен-

’ Л- . ■. -гИШЬСТ- 
вениые товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017



15

1 3 4 7 8
Железнодорожный р.ш

4325 Па Г: о " -н ул. Северо- 
Енисейская, 48г

1 51,00 о -ньетвен- 
ные товары/ 
непродовольст­
венные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

L,ентральный райи г
4326 I Ini ■"< ул. Утренняя, 2 1 70,00 | продовольствен­

ные товары/ 
непродоволБет-
венные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
oi.o i.2o:

4327 Г1аг • ул. Чернышевско­
го, 104

1 45,00 продовольствен­
ные товары/ 
непродовольст­
венные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2021

Советский район
4328 ГЪп.., ул. Молоко­

ва, 66
1 50,0( г; у довольствен- 

«1ы вары/ 
непродовольст­
венные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4329 Па: - н ул. Тельмана, 15 1 20,41 !продовольствен­
ные товары/ 
непродовольст-
ч; ; и , и тары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4330 Пат- . ул. Малиновско­
го, 1

1 68,60 продовольствен­
ные товары/ 
непродовольст­
венные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017



16

1 2 3 4 6 7 8
4331 Шг '1 ул. Водопьяно­

ва, 10ж
1 29,25 и;.- - ' аьствен-

U • 1ры/ 
h ' 'польст­
ит ‘ * а)вары

субъект малого или
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4332 Паи-;= пр-т Комсомоль­
ский, 3

1 52,50 :ц >- ольствен- 
ные товары/ 
непродовольст- 

> товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4333 Паи!«::' .ti ул. Вороно­
ва, 14/1

1 73,59 ■ о • льствен- 
ные товары/ 
непродовольст- 
т о о шары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4334 llm i ш пр-т Металлур­
гов, 39д

1 36,00 продовольствен­
на - Игры/ 
непродовольст- 
I! 'с шары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4з: Hi пр-т Металлур­
гов, 18

1 30,00 Т; > ! гьствен- 
Т!: ' ' -;>ры/ 
непродовольст- 
мь ; -пары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4336 Павильон ул. Краснодар­
ская, 9

1 50,00 щ  ̂-льствен-
ные товары/ 
н* , . польст­
ись , ;, 1 шары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2018



17

1 2 3 4 5 8
4337 Пш ; < ••[ пр-т Комсомоль­

ский, 2
1 30,20 продовольствен­

ные товары/ 
непродовольст-
Bt ■ , ! товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4338 Пере­
движная
торговая
точка

пр-т Металлур­
гов, 3

1 10,00 продовольствен­
ные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.201

4339 П ере­
движная
торговая
точка

ул. Ферган- 
кая, 9

1 10,00 | ■ 11• • • s ' тьетвен- 
ные товары

S

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4340 П ере­
движная
торговая
'ПЛ : '

ул. Водопьяно­
ва, 11

1 10,00 оцо ..льсгвен- 
ные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4341 П ере­
дни жная
торговая
точка

л. Славы, 12 1 10,00 продовольствен-
Ж ' \1рЫ

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4342 Пе) не­
жная 

торговая 
точ г .

л. Новгород- 
кая, 3

1 10,0( иу  довольствен-
>'Г* ; -еды

субъект малого или
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4343 Пере­
движная
торговая
точка

л. Краснодар- 
кая, 1

1 10,00 льствен-
М:  ̂ , ?ПЫ

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017



18

1 2 3 4 5 7 8
4344 Па - а ул. Быковско­

го, 11
1 38,06 продовольствен­

ные т о в а р ы /  

непродовольст­
венные товары

субъект малого или 
с р е д н е г о  п р е д п р и ­
нимательства

ДО
01.01.2017

4345 Пат,. •-! пр-т Металлур­
гов, 18

1 30,00 продовольствен­
ные товары/ 
непродовольст­
венные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4346 Пав ул. Устинови- 
ча, 24а

1 30,00 ip * ■ о явствен­
ны * 1 ы!{)ы/ 
непродовольст- 

т  и шары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4347 Пава... -ц пр-т Металлур­
гов, 49

1 15,00 п р о д о в о л ь с т в е н ­
ные товары/
'В ! - ПОЛЬСТ­
ИТ: иные т о в а р ы

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4348 Г1а» -t пр-т Комсомоль­
ский, 7

1 29,54 продов ш ь с т в е н -

непродовольст-
ы , v т о в а р ы

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4349 ул. Тельма­
на, 30а

1 12,00 ьствен-
ные товары/
it* . : ШОЛЬСТ- 

в а р ы

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017



19

1 3 4 7 8
4350 Павильон ул. 78-й Добро­

вольческой брига­
ды, 5г

1 30,00 продовольствен­
ные товары/ 
непродовольст-
ы ~ ' to пары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4351 Гки •; ; ул. 78-й Добро­
вольческой брига­
ды, 11

1 35,00 продовольствен­
ные товары/ 
непродовольст- 
k ^ литры

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.201

4352 Г1аьь ■/ . ул. Воронова, 12 1 62,00 продовольствен­
ные товары/ 
непродовольст- 
в* - а > ннтры

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
31.12.201

4353 Павильон ул. Тельмана, 25 1 16,00 продовольствен- 
Л\ ; товары/ 
непродовольст-
ы: . * свары

субъект малого или
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4354 К н< ул. 9 Мая, 15 1 18,4; продовольствен­
ные товары/ 
непродовольст­
венные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4355 Пави.ь ул. Аэровокзаль­
ная, 17

1 26,00 продовольствен-
1; '.ры/ 

непродовольст-
•л.' - ■ ; л-вары

субъект малого или
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4356 Пере- 
дви: !-. ■ 
бон]

пр-т Металлур­
гов, 12

1 4,00 продовольствен­
ен > вары

субъект малого или 
среднего предпри-
нимательств

до
01.07.2020



20

1 2 3 4 7 8
4357 ПЧ

i
пр-т 60 лет 
образования 
СССР, 7

1 ■4 продовольствен­
ные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.07.2020

4358 Кн ; ул. Тельма­
на, 28в

1 4,31 продовольствен­
ные товары/ 
непродовольст­
венные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4359 Ки. = ул. Тельмана, 18 1 4,33 продовольствен-
пг :■ . <иры/ 
и - онольст- 
н j s iовары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4360 Пат-; '.if ул. Вороно­
ва, 16ж

1 35,00 продовольствен­
ные товары/
<»- ■ - вольст-
В> : : ! ОВарЫ

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4361 Пн г." ш: ул. Вороно­
ва, 16в

1 79,36 : чьствен-
н - - пары/
И- 'ОВОЛЬСТ- 
!• О ; F овары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4362 Пт ■ н 7-й км Енисейско­
го тракта

1 59,30 продовольствен­
ные товары/
Н : 1 е вольст-
и> ! < товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4363 1\Л1 ' ’И ул. 9 Мая, 39г 1 75,92 щ ; отьствен- 
м ыры/ 
непродовольст- 
Н ; Т Г: )вары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017



21

1 3 4 8
4364 Па г-:* ■ н ул. 9 Мая, 41а 1 41,12 продовольствен­

ные товары/ 
непро кшольст- 
венны о. шары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.07.2020

4365 \Ъ- . ... ул. 9 Мая, 
рядом с рынком 
«Северный»

1 63,60 продо -хочьсгвен-
ные тс
непродовольст-
.v ■ . , -овары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.07.2020

4366 Flat!." ул. Весны, 9в 1 о v ты легвен- 
ные товары/
непродовольст­
венные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4367 Киоск ул. 9 Мая, 12 1 6,00 продовольствен­
ные товары/ 
непродовольст­
венные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

До
01.01.2017

Ленинский район
4368 Ь ул. Энергети­

ков, 26
1 33,78 тр юльствен-

ные товары/ 
непродовольст­
венные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4369 Кио . пр-т Машиностро­
ителей, 11

1 19,00 i

А

пу щолныьствен- 
ные тс тары/ 
непрод- ти'мгьст- 
венные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017



22

1 2 3 4 7 8
4370 ГЬгд ■ а ул. Араль­

ская, 14
1 102,82 ■ ■ • < ьствен- 

н! вары/
непродовольст­
венные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4371 Г ул. Араль­
ская, 16г

1 25,91 п; >. пг.пьствен- 
г: ■ кары/ 
непродовольст- 
в ; твары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2018

4372 Г1ап;.-л .-.Н ул. 26 Бакинских 
комиссаров, 26

1 30,41 продовольствен­
н а  ‘ Л;1 {1ы/ 
непродовольст-
Рг г товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4373 I Id: '>; 11 а ул. Волжская, 21 1 10,38 \\г' ь  №дьствен-
* Иры/

непродовольст­
венные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4374 Г1С}
двп ■■ 
боч]

ул. Амурская, 30 1 4,00 продовольствен­
на - ;мры

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.07.2020

4375 П< s
ДНИ ''
бочка

ул. 2-я красно­
флотская, 19

1 4,00 продовольствен- субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.07.2020

4376 ГЬ |
двиз
бочка

пр-т им. газеты 
«Красноярский 
рабочий», 47

1 4,00 1родовольствен-
ы

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.07.2020



23

1 3 4 5 6 7 8
4377 ул. 52-й квартал, 2 1 60,10 продовольствен­

ные товары/ 
непродовольст­
венны!: товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2017

4378 .Павши -и ул. Айвазовско­
го, 11

1 50,01 про д OI -ол 1 *ствен-
Тнч 1 /чиры/ 
непродовольст- 

’ говары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2021

Кировский район
4379 Киоск ул. Щорса, 53 1 6,007 1 X ' '

' ' ? :•  ̂г; товары 1
субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4380 Пер*
дв г ясная
торговая 
т о п  ;

пер. Маяковско­
го, 15

1 10,00 А; ствен- 
1 ные товарыi
!

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4381 П ере­
движная
торговая
ТОЧ1

ул. Щорса, 87 1 12,00 :

11

:  ̂ ч-ч льствен-
ные товары

субъект маги'го или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4382 Паг:> пр-т им. газеты 
«Красноярский 
рабочий», 67 б

1 34,73 вен­
ные товары/ 
непродовольст-
ы . ' v товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2017

4383 Г1а- ул. Кутузова, 71 1 35,00 продовольствен­
ные товары/ 
непродовольст­
венные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.01.2021



24

1 2 3 4 8
4384 Пын.ч .о ул. Щорса, 31 

(со стороны 
ул. Добролю­
бова)

1 35,00 Ь; к чольствен- 
ч <вары/ не- 
продовольст- 
н ‘ ч .ч товары

субъект малого или
среднего предпри­
нимательства

До
01.01.2021

Свердловский райо
4385 II г

движная
боч

ул. Судострои­
тельная, 95

1 4,00 ц и пьствен-
ч тары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.07.2020

4386 П( |
движная
6i) *г ■

пр-т им. газеты 
«Красноярский 
рабочий», 129

1 г !к >ольствен-
ные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

ДО
01.07.2020

4387 П:;
ДТП : : !
боч

ул. 60 лет 
Октября, 91а

1 4,00 s f н'льствен-
ные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.07.2020

4388 П«ч

боч; ■

ул. 60 лет 
Октября, 43

1 2 ш явствен­
ные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

Д о
01.07.2020

4389 I 1, !
дви:
боч;

ул. Ключев­
ская, 95

1 4,00 \и ". 'вачьствен-
ные товары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.07.2020

4390 Пинг., и пр-т им. газеты 
«Красноярский 
рабочий», 169

1 45,00 vt льетвен-
ные товары/ 
непродовольст- 
f3 , г и швары

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

До
01.01.2021

4391 Пп; г-1 ул. Парашют­
ная, 64а

1 i<: ■ г , (ьствен- 
ные товары/ 
непродовольст- 
н ; г ювары 1

субъект малого или 
среднего предпри­
нимательства

до
01.01.2021»


